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【連結】 ２０２１年度 第３四半期 損益実績
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属
四半期純利益

売上比

連結損益 273,763 28,042 10.2% 30,409 11.1% 18,365 6.7%

前期比増減率 +12% +1% +5% △5%

前  期 245,506 27,781 11.3% 28,884 11.8% 19,342 7.9%

リンナイ 154,827 11,205 7.2% 15,925 10.3% 12,272 7.9%

前期比増減率 △1% △26% △9% △12%

前  期 156,084 15,127 9.7% 17,414 11.2% 13,980 9.0%

国内連結子会社 72,810 2,074 2.8% 2,346 3.2% 1,627 2.2%

前期比増減率 △4% △32% △28% △29%

前  期 75,915 3,065 4.0% 3,237 4.3% 2,294 3.0%

海外連結子会社 153,131 14,667 9.6% 16,219 10.6% 12,508 8.2%

前期比増減率 +30% +64% +62% +58%

前  期 117,608 8,965 7.6% 10,019 8.5% 7,920 6.7%

合計 380,769 27,947 7.3% 34,492 9.1% 26,407 6.9%

前期比増減率 +9% +3% +12% +9%

前  期 349,609 27,158 7.8% 30,671 8.8% 24,194 6.9%
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【連結】 ２０２１年度 第３四半期 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高
前期比
増減率

営業利益 売上比 経常利益 売上比 四半期純利益 売上比

リンナイアメリカ 33,257 +31% 1,686 5.1% 1,702 5.1% 1,150 3.5%

リンナイオーストラリア 20,103 +9% 1,775 8.8% 2,069 10.3% 1,445 7.2%

上海林内 39,166 +53% 5,207 13.3% 5,947 15.2% 5,063 12.9%

リンナイコリア 21,300 +13% 826 3.9% 936 4.4% 690 3.2%

リンナイインドネシア 10,818 +24% 2,224 20.6% 2,456 22.7% 1,916 17.7%
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【連結】 ２０２１年度 第３四半期 売上実績
[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 273,763 157,145 64,547 16,790 6,572 28,708
前期比増減率 +12% +16% △3% +18% +16% +20%

前   期 245,506 135,263 66,475 14,257 5,667 23,842

リンナイ 154,827 85,824 42,183 6,535 1,626 18,657
前期比増減率 △1% +1% △9% △2% +9% +11%

前  期 156,084 84,866 46,201 6,672 1,486 16,856

国内連結子会社 72,810 23,792 10,084 730 1,023 37,179
前期比増減率 △4% △3% △15% +2% +21% △2%

前  期 75,915 24,540 11,867 712 846 37,948

海外連結子会社 153,131 98,968 24,646 12,101 5,263 12,150
前期比増減率 +30% +37% +12% +26% +17% +30%

前  期 117,608 72,125 21,967 9,634 4,513 9,368

合計 380,769 208,585 76,914 19,368 7,913 67,987
前期比増減率 +9% +15% △4% +14% +16% +6%

前  期 349,609 181,532 80,036 17,019 6,846 64,173
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【連結】 ２０２１年度 第３四半期 主な海外連結子会社売上実績

[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

+31%

(+29%)

+9%

(△2%)

+53%

(+40%)

+13%

(+6%)

+24%

(+20%)

※（　）は現地通貨ベース前期比増減率

△51%

11 +14%△70% 3,097 +8% 1,494

888 +57%

+10% 633 +26%8,253

+40%1,791+18%

リンナイ
インドネシア 10,818

30,659リンナイアメリカ 33,257

+59% 3,528

4,985

1,654 +43% 55

リンナイコリア 21,300 11,710

リンナイ
オーストラリア 20,103 9,750

上海林内 39,166 33,846

△1%+23%

+30%

+14% 1,465 △17%

+56% 3079,467 +20% 1,042 +77%



20年度 21年度 21年度
3Q平均 3Q平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ 329 USD 107.478 108.552 106.000 23.0%

リンナイオーストラリア 2,175 AUD 73.127 82.054 73.000 13.8%

上海林内 2,973 RMB 15.343 16.765 15.300 24.2%

リンナイコリア 1,306 KRW 0.0900 0.0961 0.0900 14.2%

リンナイインドネシア 323 IDR 0.00740 0.00764 0.00730 7.1%

その他 1,457 17.6%

合　計 8,564 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２1年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
為替レート（円）



[単位：百万円]

2020年度 2021年度
前期比
増減率 2020年度 2021年度

前期比
増減率

日本 135,137 129,149 △4% 18,211 13,490 △26%

アメリカ 25,458 33,257 +31% 1,254 1,776 +42%

オーストラリア 18,284 19,994 +9% 833 1,766 +112%

中国 25,728 39,856 +55% 3,468 4,812 +39%

韓国 19,246 22,837 +19% △418 899 -

インドネシア 8,407 10,295 +22% 1,591 2,161 +36%

その他 13,244 18,373 +39% 2,006 3,058 +52%

合　計 245,506 273,763 +12% 27,781 28,042 +1%

売上高 営業利益
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【連結】 ２０２１年度 第３四半期 セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

日本 129,149 △4% 61,444 △6% 42,096 △10% 5,157 +5% 1,495 +14% 18,955 +13%

アメリカ 33,257 +31% 30,659 +30% 1,654 +43% 55 △51% 888 +57%

オーストラリア 19,994 +9% 9,737 +14% 8,194 +10% 633 +25% 1,428 △18%

中国 39,856 +55% 34,332 +61% 3,797 +18% 118 +155% 1,608 +48%

韓国 22,837 +19% 11,139 +22% 4,986 △1% - 3,032 +8% 3,679 +67%

インドネシア 10,295 +22% 9,038 +19% 980 +49% 276 +84%

その他 18,373 +39% 9,831 +40% 4,628 +18% 1,784 +171% 257 +18% 1,871 +34%

合計 273,763 +12% 157,145 +16% 64,547 △3% 16,790 +18% 6,572 +16% 28,708 +20%
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【連結】 ２０２１年度 第３四半期 セグメント・商品別売上実績
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【単体】 ２０２１年度 第３四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 951 +5% 36,210 +16% 904 31,234

[ う ち 熱 源 機 ] [34,340] +17% [29,399]

ふ ろ 給 湯 器 337 △8% 21,928 △7% 365 23,512

[ う ち 熱 源 機 ] [19,857] △7% [21,443]

給 湯 暖 房 機 138 △12% 23,782 △7% 156 25,689

[ う ち 熱 源 機 ] [12,490] △11% [14,061]

そ の 他 134 △12% 3,902 △12% 152 4,429

計 1,561 △1% 85,824 +1% 1,579 84,866

テ ー ブ ル コ ン ロ 643 △12% 8,764 △13% 734 10,051
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 511 △7% 21,543 △11% 548 24,240
そ の 他 365 +3% 11,875 △0% 353 11,909

計 1,521 △7% 42,183 △9% 1,636 46,201

フ ァ ン ヒ ー タ ー 175 +10% 3,500 +15% 159 3,036

空調機器 そ の 他 48 △21% 3,035 △17% 61 3,636

計 224 +2% 6,535 △2% 220 6,672

業用機器 39 △16% 1,626 +9% 46 1,486

そ  の  他 86 +3% 18,657 +11% 84 16,856

　合計 3,433 △4% 154,827 △1% 3,567 156,084

　[うち輸出] [1,053] +9% [39,270] +22% [967] [32,314]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出
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【単体】 ２０２１年度 第３四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 259 △10% 9,252 △8% 290 10,068

[ う ち 熱 源 機 ] [7,704] △10% [8,551]

ふ ろ 給 湯 器 337 △8% 21,914 △7% 365 23,502

[ う ち 熱 源 機 ] [19,857] △7% [21,443]

給 湯 暖 房 機 129 △13% 22,988 △8% 148 24,971

[ う ち 熱 源 機 ] [11,728] △12% [13,369]

そ の 他 134 △12% 3,878 △12% 152 4,408

計 861 △10% 58,033 △8% 957 62,952

テ ー ブ ル コ ン ロ 464 △17% 7,245 △16% 562 8,657
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 461 △9% 20,474 △12% 507 23,320
そ の 他 293 △0% 11,465 △1% 294 11,636

計 1,219 △11% 39,186 △10% 1,364 43,614

フ ァ ン ヒ ー タ ー 171 +11% 3,332 +15% 154 2,897

空調機器 そ の 他 22 △6% 1,460 △11% 24 1,632

計 194 +9% 4,793 +6% 178 4,530

業用機器 30 △4% 1,421 +17% 32 1,213

そ  の  他 73 +8% 12,121 +6% 67 11,458

国内合計 2,379 △8% 115,556 △7% 2,600 123,769
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

通期 365,000 41,000 11.2% 42,000 11.5% 26,000 7.1%

前期比増減率 +6% +1% △1% △6%

↑

通期 213,000 18,500 8.7% 22,600 10.6% 16,800 7.9%

前期比増減率 +0% △10% △4% △8%

通期 99,432 4,043 4.1% 4,365 4.4% 3,075 3.1%

前期比増減率 △5% +5% +7% +4%

通期 186,105 16,735 9.0% 17,198 9.2% 13,428 7.2%

前期比増減率 +9% +12% +6% +0%

通期 498,537 39,279 7.9% 44,163 8.9% 33,304 6.7%

前期比増減率 +2% △0% +1% △4%
合計

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社
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【連結】 ２０２１年度 当初損益計画



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 売上高
前期比
増減率 営業利益

前期比
増減率 売上比

リンナイアメリカ 36,971 2,187 5.9% 42,411 +15% 1,969 △10% 4.6%

リンナイオーストラリア 24,404 928 3.8% 24,493 +0% 991 +7% 4.0%

上海林内 39,192 5,512 14.1% 45,894 +17% 6,321 +15% 13.8%

リンナイコリア 27,506 58 0.2% 27,549 +0% 722 - 2.6%

リンナイインドネシア 11,766 2,423 20.6% 12,044 +2% 2,415 △0% 20.1%

　2020年度実績 　　2021年度計画
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【連結】 ２０２１年度 主な海外連結子会社 当初損益計画



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

連結損益 365,000 35,000 9.6% 38,000 10.4% 22,500 6.2%

増減率 +0% △15% △10% △13%

当初計画 365,000 41,000 11.2% 42,000 11.5% 26,000 7.1%

リンナイ 206,000 13,000 6.3% 18,000 8.7% 13,700 6.7%

増減率 △3% △30% △20% △18%

当初計画 213,000 18,500 8.7% 22,600 10.6% 16,800 7.9%

国内連結子会社 99,316 3,232 3.3% 3,609 3.6% 2,565 2.6%

増減率 △0% △20% △17% △17%

当初計画 99,432 4,043 4.1% 4,365 4.4% 3,075 3.1%

海外連結子会社 207,846 19,690 9.5% 21,541 10.4% 17,068 8.2%

増減率 +12% +18% +25% +27%

当初計画 186,105 16,735 9.0% 17,198 9.2% 13,428 7.2%

合計 513,162 35,922 7.0% 43,151 8.4% 33,334 6.5%

増減率 +3% △9% △2% +0%

当初計画 498,537 39,279 7.9% 44,163 8.9% 33,304 6.7%
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【連結】 ２０２１年度 業績予想修正



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 6,169 5,093 11,100 6,100

国内連結子会社 2,473 2,002 2,300 2,000

海外連結子会社 4,659 4,317 12,700 4,500

合　　　計 13,301 11,413 26,100 12,500

上記のうち金型 2,513 2,649 4,300 3,500

リンナイ

連結子会社

合　　　　計 11,802

9,000

4,400

13,400

7,906

3,896

2021年度計画

2020年度実績 2021年度計画

2020年度実績
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【連結】 ２０２１年度 投資計画

設備投資

研究開発費



本資料に掲載されております業績予想や将来予想は、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断して予想したものであり、

実際の業績は今後様々な要因の変化により予想とは異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。
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